行了修订。详见公司于2022年4月12日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的相关公告，以上议案尚需提交公司

2022年第二次临时股东大会审议。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

天壕环境股份有限公司 2021 年年度报告全文

101

2016年4月，子公司华盛新能燃气集团有限公司（以下简称“华盛燃气”）收购河北正茂燃气有限公司、廊坊市邦成企业

管理公司（原名“廊坊市邦成商贸有限公司”）等交易对方（以下简称“原股东”、“补偿义务人”）持有的霸州华盛51%股权。

收购时签订的《股权收购协议》约定，霸州华盛原股东对霸州华盛未来三年业绩做出了承诺，承诺霸州华盛经审计扣除非经

常损益后归属于母公司的净利润2016年不低于4,000万元、2017年不低于5,000万元、2018年不低于6,000万元。

霸州华盛2016年实现扣除非经常损益后归属于母公司的净利润-1,402.04万元，未能完成2016年度业绩承诺。公司补偿义

务人未按《股权收购协议》约定履行业绩补偿义务，华盛燃气向北京仲裁委员会提起仲裁。截止目前，补偿义务人2016年度

利润补偿款全部清偿完毕。详见公司于2021年1月27日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于全资子公司

竞拍取得清远正茂燃气有限公司59.5%股权暨仲裁执行结果的公告》（2021-018）。

霸州华盛2017年、2018年实现扣除非经常损益后归属于母公司的净利润分别为-2,468.21万元、-1,774.71万元，未能完成

2017年度、2018年度业绩承诺。补偿义务人未按《股权收购协议》约定履行2017、2018年业绩补偿义务。华盛燃气于2020

年6月18日向北京仲裁委员会提起仲裁，北京仲裁委员会于当日决定受理，并向华盛燃气下达《关于（2020）京仲案字第1858

号仲裁案受理通知》。2021年8月2日，华盛燃气收到北京仲裁委员会签发的《北京仲裁委员会裁决书》（（2021）京仲裁字

第2060号），仲裁结果基本支持了华盛燃气的主张，详见公司于2021年8月2日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披

露的《关于全资子公司涉及仲裁事项结果的公告》（公告编号：2021-085）。公司将积极采取有效方式，推动仲裁结果的执

行，维护公司的合法权益，保护公司及广大投资者的合法利益。

天壕环境股份有限公司 2021 年年度报告全文

102

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,451,350 4.71% 0 0 0 -2,025,000 -2,025,000 39,426,350 4.47%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 41,451,350 4.71% 0 0 0 -2,025,000 -2,025,000 39,426,350 4.47%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 41,451,350 4.71% 0 0 0 -2,025,000 -2,025,000 39,426,350 4.47%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 838,749,509 95.29% 0 0 0 3,233,062 3,233,062 841,982,571 95.53%

 1、人民币普通股 838,749,509 95.29% 0 0 0 3,233,062 3,233,062 841,982,571 95.53%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 880,200,859 100.00% 0 0 0 1,208,062 1,208,062 881,408,921 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

限售股份变动主要由于公司离任董事、高管解除部分限售股份所致；股份总数变动主要由于报告期内共有62,700张“天壕转

债”完成转股，合计转成1,208,062股天壕环境股票所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

天壕环境股份有限公司 2021 年年度报告全文

103

报告期内，共有62,700张“天壕转债”完成转股，合计转成1,208,062股天壕环境股票，总股本由880,200,859股增至881,408,921

股。股份变动对公司本报告期每股收益、每股净资产等财务指标的影响如下：

  2021年年度实际数值 按变动前股本计算 增减率

基本每股收益（元/股） 0.24 0.24 0.00%

稀释每股收益（元/股） 0.24 0.24   0.00%

每股净资产（元/股） 4.22 4.23 -0.24%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

陈作涛 33,272,150 0 0 33,272,150 高管锁定股 -

温雷筠 37,500 0 0 37,500 高管锁定股 -

刘彦山 4,200 0 0 4,200 高管锁定股 -

李江冰 1,700,000 0 425,000 1,275,000 高管锁定股 -

肖双田 6,400,000 0 1,600,000 4,800,000 高管锁定股 -

张洪涛 37,500 0 0 37,500 高管锁定股 -

合计 41,451,350 0 2,025,000 39,426,350 -- --

二、证券发行与上市情况

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

天壕转债
2020 年 12 月

24 日
100 元/张 4,230,000

2021 年 01 月

15 日
4,230,000

2026 年 12 月

23 日

《天壕环境

股份有限公

司创业板向

不特定对象

发行可转换

公司债券上

市公告书》

www.cninfo.

com.cn

2021 年 01 月

12 日

其他衍生证券类

天壕环境股份有限公司 2021 年年度报告全文

104

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2020〕3357号”文核准，公司于2020年12月24日公开发行了423万张可转换公司

债券，每张面值100元，发行总额42,300万元。经深交所同意，公司42,300万元可转换公司债券于2021年1月15日起在深交所

挂牌交易，债券简称“天壕转债”，债券代码“123092”。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定和《天壕环